ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO

Gabinete da Presidência
CNPJ nº 00.661.689/0001-03

Indicação nº 015/2025

                                                        Presidente Juscelino - Ma, 27 de março de 2025.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Presidente Juscelino - Ma.

 O Vereador que este subscreve, requer que após tramitação

regimental, seja encaminhado ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura

e Obras, o Sr. José Mário Alves Oliveira, a seguinte solicitação:

 Construção de um novo Cemitério Municipal.

JUSTIFICATIVA

É notório a necessidade da construção de um novo cemitério no

município, o período chuvoso vem deteriorando este local. Outra

problemática, são os diversos relatos de pessoas que têm dificuldades em

realizarem os sepultamentos de seus entes queridos, pelo número de túmulos

e pelo espaço reduzido para novos jazigos no cemitério da nossa cidade, além

das denúncias dos munícipes, quanto ao enterro de mais de um corpo na

mesma cova.

Nesse sentido, solicito dos Senhores Vereadores a apreciação e

aprovação dessa Indicação e do Sr. Secretário a sensibilidade em atender essa

solicitação.

    Sala das Sessões Plenária da Câmara Municipal de Presidente Juscelino -

Ma.

ATENCIOSAMENTE

_________________________________

Neilton Gomes da Luz

Vereador